INDICAÇÃO Nº 2191/2013
Solicita providências junto aos correios visando à colocação de CEP específico em vias do Loteamento Clube dos Oficiais da Polícia Militar, localizadas no Bairro do Carmo, que ainda não contam essa benfeitoria.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a Solicita providências junto aos correios visando à colocação de CEP específico em vias do Loteamento Clube dos Oficiais da Polícia Militar, localizadas no Bairro do Carmo, que ainda não contam essa benfeitoria, tais como: Rua Cel. João Cerqueira Toledo (Lei 3.775/2012); Avenida Guarda Civil de São Paulo e Avenida Centro Social dos Inspetores (Lei 2.565/2000); Rua Capitão Benedito Gomes (Lei 2.979/2006); Rua 2º Tenente Antonio Righini de Moura (Lei 3.993/2013); Rua Tenente Walter Vianna (Lei 2.842/2004); Rua Ângelo Galan (Lei 3.877/2012); Rua Cel. José Lopes Castilho (Lei 3.763/2012); Rua Tenente Coronel Eduardo Sophia (Lei 4.041/2013); Rua Major Orlando Tomei (Lei 4.070/2013); e Rua Major Agostinho Soares (Lei 4.059/2013).
.
JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo evitar confusões e facilitar entregas para os moradores, haja vista que as citadas vias já foram denominadas oficialmente, porém nenhuma delas conta com CEP específico, conforme pesquisa feita no site dos Correios nesta data. Anexo cópia de cada uma das leis municipais acima citadas.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de dezembro de 2013.

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 04/12/2013 - 16:38:01 09876/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 42ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 09/12/2013

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário